
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N. 55   DEL 14-10-2013 

 

SEGRETARIO COMUNALE 
ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 

PERSONALE E ORGANIZZAZIONE, POLIZIA MUNICIPALE 

STADIO COMUNALE,. PALAZZO DELLO SPORT, E ALTRI IMPINATI 
SERVIZIO NECROSCOPICO,  INDUSTRIA, AGRICOLTURA, COMMERCIO 

ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED ALTRI SERVIZI  
ISTRUZIONE ELEMENTARE, ASSISTENZA E BENEFICENZA PUBBLICA. 

BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE , TEATRI, ATTIVITÀ CULTURALI 
MANIFESTAZIONI DIVERSE  NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO 

GESTIONE ENTRATE TRIBUTAR. E SERV. FISCALI  

 
 

OGGETTO: TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO PER L’ANNO 2012.  

                EROGAZIONE FONDO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n° 29 del 10/08/2013 con la quale è stata approvata 

l’ipotesi di contratto decentrato per l’anno 2012 ed è stato determinato l’ammontare del fondo 

per il trattamento accessorio del personale dipendente per l’anno 2012; 

 

PRECISATO che con determinazione del Segretario Comunale n°51 del 18-09-2013 sono stati 

definiti gli impegni di spesa relativi al fondo per il trattamento accessorio del personale 

dipendente, anno 2012; 

 

DATO ATTO  

• che il Fondo di cui agli artt. 31 e 32 è stato complessivamente determinato in € 15.233,49; 

• che le risorse costituenti il fondo 2012 sono utilizzate per finanziare i seguenti istituti: 

 

aventi carattere di certezza e stabilità: 

1) Fondo per la remunerazione di particolari condizioni di disagio            €    360,00 

     (ind. di rischio Art. 41 ccnl 22.1.04 ex art. 17 comma 2 lett. d ccnl 1.4.99) 

 

2) Fondo per compensare particolari posizioni di lavoro e responsabilità  €       0,00 

     (art. 36 c. 1 ccnl 22.1.04 ex art. 17 comma 2 lett. F, modificato  

     dall’art. 7 del CCNL 09.05.2006) 

 

 

2) Fondo per la progressione economica orizzontale –            € 11.873,24 

    (art. 34 ccnl 22.1.04 ex art. 17 comma 2 lett. B ccnl 1999) 

 



3) Fondo per indennità di comparto 

     (art. 33 c. 4 lett. c) ccnl 22.1.04              €  1.644,12 

 

aventi carattere di eventualità e variabilità: 

 

4) Fondo  per la produttività e per il miglioramento dei servizi           €  1.356,13 

    ( art. 37 ccnl 22.1.04 ex art. 17 comma 2 lett. a) 

 

                4.1 piani di lavoro 

                      4.1.1 serv. Tecnico ……………………………………………………………….€ 920,00 

 

                4.2 risparmio di spesa che confluirà nel fondo per l’anno 2013… €   436,13 

 

 

                       

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione dei fondi non ancora erogati; 

 

VERIFICATO che il dipendente Novarina Luciano ha pienamente realizzato il progetto inerente 

il servizio di scuolabus, così come stabilito dall’Amministrazione Comunale;  

 

PRECISATO che il nucleo di valutazione ha espresso parere favorevole alla liquidazione 

• alla dipendente C.C., nominata Responsabile dell'Area Finanziaria con decreto sindacale 

n° 28/2010 del 31-12-2010,  dell’indennità di risultato pari al 25% dell'indennità di 

posizione, in quanto la stessa ha raggiunto ottimi risultati nel corso dell'anno 2012;      

• alla dipendente R.C., nominata Responsabile dell'Area Amministrativa con decreto 

sindacale n° 5/2011 del 24-12-2011,  dell’indennità di risultato pari al 25% dell'indennità 

di posizione, in quanto la stessa ha raggiunto ottimi risultati nel corso dell'anno 2012;      

• al dipendente F.B. nominato Responsabile dell'Area Demografica con decreto sindacale n° 

4/2012 del 10-04-2012,  dell’indennità di risultato pari al 25% dell'indennità di posizione, 

in quanto la stessa ha raggiunto ottimi risultati nel corso dell'anno 2012;      

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
 

1) Di erogare il fondo per la produttività collettiva e per il miglioramento dei servizi destinato 

ai progetti finalizzati, in quanto sono stati pienamente realizzati: 
 

- Sig. N. L. – dipendente Area Tecnica-manutentiva – progetto scuolabus € 920,00; 

 
2) Di erogare alla dipendente C.C., inquadrata nella categoria D6, nominata Responsabile 

dell'Area Finanziaria con decreto sindacale n° 28/2010 del 31-12-2010, l'indennità di risultato 

pari ad €  2.450,00 (25% dell'indennità di posizione)  in quanto la stessa ha raggiunto ottimi 

risultati nel corso dell'anno 2012; 

 

3) Di erogare alla dipendente R.C., inquadrata nella categoria C5, nominata Responsabile 

dell'Area Amministrativa con decreto sindacale n° 5/2011 del 24-12-2011, l'indennità di 

risultato pari ad €  1.300,00 (25% dell'indennità di posizione)  in quanto la stessa ha raggiunto 

ottimi risultati nel corso dell'anno 2012; 



4) Di erogare alla dipendente F.B., inquadrata nella categoria D5, nominato Responsabile 

dell'Area Demografica con decreto sindacale n° 4/2012 del 10-04-2012, l'indennità di risultato 

pari ad €  261,00 (25% dell'indennità di posizione)  in quanto lo stesso ha raggiunto ottimi 

risultati nel corso dell'anno 2012; 

 

5) Di pagare la complessiva spesa di € 6.523,72 utilizzando i seguenti impegni assunti sui 

relativi interventi di bilancio: 

€   920,00 – Int. 1.01.08.01/322.04   Imp. n° 254.1  RP 2012 

€   218,96 - Int. 1.01.08.01/322.05  Imp. n° 255.1 RP 2012 per CPDEL 

€     78,20 – Int. 1.01.08.07/351        Imp. n° 256.1 RP 2012 per IRAP 

€ 2.450,00 – Int. 1.01.03.01/146.01     Imp. n° 3.02 RP 2012 

€     583,10 – Int. 1.01.03.01/146.05     Imp. n° 4.01 RP 2012 per CPDEL 

€     208,25 – Int. 1.01.03.07/166    Imp. n° 8.01 RP 2012 per IRAP 

€ 1.300,00 – Int. 1.01.02.01/57.01     Imp. n° 157.1.1 RP 2012 

€     309,40 – Int. 1.01.02.01/57.05     Imp. n° 158.01 RP 2012 per CPDEL 

€     110,50 – Int. 1.01.02.07/140.1    Imp. n° 160.01 RP 2012 per IRAP 

€     261,00 – Int. 1.01.07.01/272.01     Imp. n° 111.01 RP 2012 

€       62,12 – Int. 1.01.07.01/272.05     Imp. n° 112.01 RP 2012 per CPDEL 

€       22,19 – Int. 1.01.07.07/302    Imp. n° 113.01 RP 2012 per IRAP 

 

 

6) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario e 

Personale per gli adempimenti di competenza 

                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                             f.to Favino  Dott. Giuseppe 

 

                                                                                                                                                                                                        



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario dichiara di aver ricevuto in data 14.10.2013 la presente 

determinazione e di aver effettuato i riscontri previsti dall’art. 184, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

 

Li, 14.10.2013                Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                                      f.to Cavallini  Rag. Cinzia 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver emesso in data odierna il mandato n° 652-663-682-646-
657-676-644-655-674-648-661-680  relativo al pagamento della spesa di cui alla presente determinazione. 

 

Barengo, lì 21.10.2013 

                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                   f.to Cavallini Rag. Cinzia 

 

_____________________________________________________________________________ 

  

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.        354      Reg. pubbl. 

 

L’oggetto della presente disposizione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune in data 

odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 31.10.2013                               Il Funzionario delegato 

                                                                                                            f.to Carnevali Rag. Rosangela 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 31.10.2013 

                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                                    Favino Dott. Giuseppe 

___________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 

 


